

Enkät om tillgängligheten i vården möter kritik

# Hur långt avstånd till vård accepterar dalslänningarna?

DALSLAND

**Just nu pågår en undersökning om sjukvårdens geografiska tillgänglighet i Dalsland. 1400 personer får i en enkät säga sitt om var de vill få vård och hur långt de är beredda att åka för att få vård.**

Enkäten Framtiden – hälso- och sjukvård i Dalsland har gått ut till 1400 personer över 20 år i Dalsland. För cirka ett halvår sedan genomfördes en liknande enkätundersökning bland invånarna i norra Bohuslän. Syftet med undersökningen är att ta reda på vad invånarna i Dalsland har för åsikter om den geografiska tillgängligheten till den specialiserade hälso- och sjukvården.

– Den undersöker sjukvårdens geografiska tillgänglighet. Vi gör det för att få en bild av hur långt

man vill åka för att få vård och var man vill åka för att få vård, säger Andreas Hjertén, planeringsledare vid hälso- och sjukvårdsnämndernas kansli i Uddevalla.

Det är hans uppgift att ställa samman resultatet av enkätundersökningen, som planeras vara klart om drygt en månad. Hälso- och sjukvårdsnämnden i Dalsland får sedan ta del av resultatet.

## Underlag

– Att genomföra enkätundersökningen är inget formellt politiskt beslut, det finns ett allmänt uppdrag i regionen att planera inför framtidens hälso- och sjukvård. Det är ett sätt för hälso- och sjukvårdsnämnden att få en bild över vilken länssjukvård som ska beställas, säger Andreas Hjertén.

Utförandet för att få fram

underlag varierar mellan nämnderna.

– Vissa nämnder väljer att intervjua invånare, men hälso- och sjukvårdsnämnderna i glesbygden har valt enkätundersökning, säger Andreas Hjertén.

## "För grund"

Anders Jonsson, Dals Långed, är en av dem som har fått undersökningen i brevlådan. Han ställer sig mycket kritisk till enkäten.

– Den är på tok för grund. Den utger sig för att ge svar på vad dalslänningarna vill ha för sjukvård i framtiden, men enkäten är inte tillräcklig. Det är dåligt beslutsunderlag, säger han.

Andreas Hjertén poängterar att enkäten är ett av många underlag för beslut.

– Vi utgår också från bland annat vårdstatistik och uppföljning från vårdgivare, säger han.

I december förra året an-

tog hälso- och sjukvårdsnämnden Dalsland vårdöverenskommelsen 2012, vilket innebär att laboratoriets analysverksamhet, operationen och röntgen flyttas från Dalslands sjukhus. Beslutet har väckt stor kritik bland invånarna i Dalsland. Enligt Andreas Hjertén ska enkätundersökningen dock inte ha något samband med det beslutet.

– Nej, den här undersökningen beskriver hur sjukvården ska se ut 2014 och har inte med årets sjukvårdsbeställning att göra, säger Andreas Hjertén.

Om resultatet kommer att påverka beslutet att stänga avdelningar på Dalslands sjukhus vill Andreas Hjertén inte kommentera.

**Helena Lindgren**  
0531-52 21 06  
helena@  
dalslanningen.se

